`
[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
              РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
              УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

   АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТАF – ПАСТАА                                   РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                      от   01.02.2016 г.   № 26-п
                                                       п. Расцвет
О внесении изменений в постановление

от 18.04.2014 г. № 84-п «Об утверждении
Положения по оплате труда для
 муниципальных учреждений  культуры
 и искусства муниципального образования
 Расцветовский сельсовет»
                В соответствии с Постановлением Правительства Республики Хакасия от 25.06.2013 N 53-п "Об утверждении Методических рекомендаций по разработке примерных положений по оплате труда для муниципальных учреждений культуры, искусства и дополнительного образования детей Республики Хакасия",  и примерного положения по оплате труда для муниципальных учреждений культуры Усть-Абаканского района по видам экономической деятельности от 03.12.2012г. № 1815-п (с последующими изменениями), Администрация Расцветовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменение в постановление Администрации Расцветовского сельсовета от 18.04.2014г. № 84-п «Об утверждении Положения по оплате труда для  муниципальных учреждений  культуры  и искусства муниципального образования  Расцветовский сельсовет»:

в приложении пункт 5 «Определение должностных окладов руководителей муниципальных учреждений культуры»  изложить в новой редакции:
«Заработная плата руководителя муниципального учреждения состоит из оклада (должностного оклада), выплат компенсационного и стимулирующего характера. Выплаты компенсационного характера производятся в соответствии с требованиями  раздела 3 настоящего Положения.

Размер должностного оклада руководителя муниципального учреждения  устанавливается распоряжением органа местного самоуправления, выполняющим функции учредителя, устанавливается в кратном соотношении к среднему должностному окладу (должностному окладу) работников основного персонала учреждения и составляет до трех размеров среднего оклада (должностного оклада).

При увеличении заработной платы работникам муниципального учреждения  соответственно рассчитываются и утверждаются новые должностные оклады руководителя муниципального учреждения.

Размер должностного оклада, компенсационных и стимулирующих выплат, повышающих коэффициентов руководителю муниципального учреждения  определяется трудовым договором.

Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя и средней заработной платы работников муниципального учреждения устанавливается в кратности  до 3.

К окладу  (должностному окладу) руководителя, осуществляющего деятельность в сельской местности, устанавливается повышающий коэффициент 1,25, который образует новый должностной оклад.»

2.
Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.

 3.
Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4.
Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Расцветовского сельсовета                             Е.В.Кобызева